
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

č.j.: MUUO/70363/2024/SOC/jka 

č. spisu: 1155/2021  

počet listů: 4 

počet příloh: 0 

počet listů příloh: 0 

 

Zápis z jednání řídící skupiny komunitního plánování (KPSS) 

č. 4/2024 ze dne 15. 8. 2024 
 

Přítomni: 

 
JUDr. Zdeněk Ešpandr – předseda ŘS 
 
Bc. Anna Škopová, Mgr. Ivana Nečekalová, Jiří Preclík, Bc. Klára Rudolfová 
- členové ŘS  
 
Mgr. Karina Jansa, koordinátorka KPSS 
 

Omluveni: Mgr. Martina Hufová 

Zapisovatel: Mgr. Karina Jansa 

Místo a čas jednání: 
Zasedací místnost sociálního odboru, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí 
od 9:00 hodin 

Hosté:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace vedoucí odboru 

3. Informace k zářijovým akcím 

4. Různé 
 

K bodu 1. Zahájení 

JUDr. Ešpandr přivítal členy řídící skupiny.  

 

K bodu 2. Informace vedoucí odboru: 

Mgr. Nečekalová předala členům řídící skupiny tyto informace: 



2 
 

• Pardubický kraj obdržel pro rok 2024 od MPSV ČR účelovou dotaci na financování běžných 

výdajů souvisejících s poskytování základních činností sociálních služeb ve výši 

1 337 130 000 Kč. V rámci 1. kola dotačního řízení bylo rozděleno 1 310 031 000 Kč. 

Částka 27 099 000 Kč byla převedena do rezervy pro další kolo dotačního řízení.  

o 2. kolo dotačního řízení je určena na zajištění dostupnosti sociálních služeb a 

navýšení kapacit sociálních služeb souvisejících s poskytováním základních druhů 

a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u 

jednotlivých druhů sociálních služeb. Dotace je určena pro tyto sociální služby: 

▪ Osobní asistence § 39 a pečovatelská služba § 40 v rozsahu navýšení, které 

odpovídá poměrné skutečnosti vykázané péče v 1. pololetí roku 2024, 

▪ Pro služby, které byly zařazeny do Sítě sociálních služeb až v průběhu roku 

2024,  

▪ Pro služby, které byly zařazeny v Síti sociálních služeb, ale nemohly podat 

žádost o dotaci v 1. kole,  

▪ Pro služby, u kterých došlo v souladu se schválenou Sítí sociálních služeb 

v průběhu roku 2024 ke zvýšení kapacity. 

o Celková částka navrhovaná k rozdělení v rámci 2. kola dotačního řízení činí 

27 151 000 Kč. Částku 52 000 Kč, která převyšuje hodnotu bude Pardubický kraj 

hradit z vlastních zdrojů.  

o U nás se týká PS CSP a PS Oblastní charty.  

• Dotační program na podporu sociálních služeb na rok 2025 – návrh částky, v té době 

nebude ještě znám rozpočet, v roce 2024 bylo k rozdělení 1.700.000 Kč a rozděleno bylo 

1.697.800 Kč.  
o Mgr. Jansa doplnila, že bude potřeba dodržet tyto termíny: 

▪ RM by měla projednat a schválit dne 21. 10. 2024, 

▪ Vyvěsit dotační program od 1. 11. 2024 do 31. 1. 2025 (bude dodrženo 90 

dnů vyvěšení), 

▪ Příjem žádostí od 1. 12. 2024 do 27. 1. 2025 (bude dodrženo 30 dnů 

vyvěšení na ÚD před příjmem žádostí).  

o Po diskuzi se řídící skupina dohodla, že dotační program bude navržen na částku 

1.800.000 Kč.  

• Setkání starostů ORP se uskuteční dne 12. 9. 2024 od 9:00 hodin v zasedací místnosti SÚ – 

pokud by měl někdo nějaký nápad na prezentaci, nebo by se chtěla prezentovat nějaká 

služba? Jinak předáme katalogy a letáček na ID.  
 

K bodu 3. Informace k zářijovým akcím   

 

PŘEHLED NÁKLADŮ ZA ZÁŘIJOVÉ AKCE 2023 

   

Výdaje Mezinárodní den seniorů Integrační den  

Oprava bannerů LPS  945,32 Kč 945,32 Kč 



3 
 

Výlep plakátů Tepvos 760,00 Kč 760,00 Kč 

MASOEKO 3 300,10 Kč x 

Stavba/bourání stánků x 10 000,00 Kč 

Muzikoterapie  x 1 500,00 Kč 

Pronájem prostor + 
suroviny na vaření guláše ČČK 

9 951,00 Kč  x 

Ceny pro výherce 1 969,00 Kč x 

Ozvučení Mortem x 3 000,00 Kč 

Moderování akce x 2 000,00 Kč 

Barvy na malování kamínků x 174,00 Kč 

Květiny jako poděkování x 755,00 Kč 

Dárkové balíčky pro 
účinkující 

x 2 892,00 Kč 

    Celkem  16 925,42 Kč 22 026,32 Kč 

* Informace, že od 4/2024 Tepvos nefakturuje městu výlep plakátů, takže letos ušetříme cca 1.500 

Kč.  

 

Mezinárodní den seniorů proběhne dne 19. 9. 2024  – bude potřeba zajistit: 

• oprava bannerů u LPS media – objednávka odeslána dne 13. 8. 2024, dne 19. 8. 2024 Mgr. 

Jansa zanese bannery na opravu,  

• žádost MPO o vydání souhlasu s vyvěšením bannerů – zajistí Mgr. Jansa – splněno, žádost 

odeslána 12. 8. 2024,  

• tisk a výlep plakátů u Tepvosu –objednávka na výlep odeslána 13. 8. 2024, nově zadarmo, 

Mgr. Lukes zajistil opravu plakátu, 

• pronájem areálu, stavba a bourání altánů, materiálů na soutěže a dřeva u ČČK – Mgr. 

Jansa vystaví objednávku až J. Preclík pošle cenovou nabídku,  

• suroviny pro vaření guláše a občerstvení u ČČK (cca pro 140 osob) – Mgr. Nečekalová 

předala podklady a Mgr. Jansa zajistí objednávku až J. Preclík pošle cenovou nabídku,  

• ceny pro výherce – JUDr. Ešpandr uvedl, že nakoupí a donese pak účtenky, které mu 

budou proplaceny, a to v týdnu od 19. 8. 2024.  Maximální cena 2.000 Kč, 

• objednávka masa – Mgr. Nečekalová již poskytla podklady, Mgr. Jansa zajistí objednávku 

až v září, nejlépe 1 týden před MDS + JUDr. Ešpandr ještě zjistí předpokládanou cenu.  

Poznámka: bude hrazeno z NDT Obec přátelská rodině a seniorům, kde je vyčleněna částka 

22.000 Kč.  

  

Integrační den aneb: Jak se žije lidem s postižením DNE 26. 9. 2024 – bude potřeba zajistit: 

• termín 26. 9. 2024 od 8:30 do 15:30 hodin, 

• tisk a výlep plakátů u Tepvosu – Mgr. Lukes zajistí úpravu plakátu a objednávku na výlep 

zajistí Mgr. Jansa – objednávka na výlep odeslána 13. 8. 2024, nově zadarmo, Mgr. Lukes 

zajistil opravu plakátu,  

• stavbu a bourání 12 stánků – hasiči Knapovec, předběžně vše domluveno, v následujících 

dnech Mgr. Jansa odešle objednávku (jako kontaktní osoby pro rozmístění stánků budou 

uvedeny Mgr. Vašková a Bc. Rudolfová),  

• vzhledem k tomu, že akce bude probíhat z části v prostoru před ZUŠ, tak bude potřeba 

zajistit (J. Preclík pošle vzory žádostí): 

o Žádost na dopravní inspektorát (panu Kaplanovi), 

o Žádost DSS o souhlas s užíváním komunikace (Jansa, Gregar), 



4 
 

o Žádost SMM s užíváním veřejného prostranství – zajistí Mgr. Jansa, 

o Požádat Tepvos o umístění dopravního značení (Kubát, Hruška), 

• pozvání zastupitelů města – zajistí Mgr. Jansa 

• oprava bannerů u LPS media – objednávka odeslána dne 13. 8. 2024, dne 19. 8. 2024 Mgr. 

Jansa zanese bannery na opravu, 

• žádost MPO o vydání souhlasu s vyvěšením bannerů – zajistí Mgr. Jansa – splněno, žádost 

odeslána 12. 8. 2024, 

• ozvučení Spolek MORTEM (odměna 5.000 Kč) -   objednávku zajistí Mgr. Jansa,  

• zajistit moderátora (odměna 2.000 Kč) – paní Sýkorová potvrdila, že bude akci moderovat, 

Bc. Rudolfová zjistí, zda moderátorka souhlasí s výší odměny a Mgr. Jansa následně vystaví 

objednávku,     

• Cannisterapie – psala pí Svobodová, že se s paní Tóthovou předběžně domluvila, jen je 

potřeba sdělit přesný čas vystoupení (v obdobném duchu jako při veletrhu) a na jak 

dlouho? Ceník je totiž: přednáška je 650 Kč za 45 min a práce s klienty je 550 Kč za 45 min 

+ cestovné 8,875 Kč/km. Dohodnuto, že bude vyčleněna částka 1.500 Kč – Mgr. Jansa 

zajistí objednávku a Bc. Rudolfová domluví přesný čas,  

• Pozvat starosty ORP na integrační den, abychom dostáli akčního plánu – pozváni budou 
v rámci setkání starostů ORP dne 12. 9. 2024, 

• Požádat o posekání prostranství parku Kociánka (minimálně 2-3 dny předem) – Mgr. Jansa 
napíše Mgr. Kopeckému emailem žádost o zajištění,  

• Květiny jako poděkovaní – zajistit pouze 2 ks (cca za 400 Kč), k proplacení účtenek dojde 
po konání akce u Mgr. Jansa, 

• Balíčky pro vystupující – zajistit do 2 000 Kč, k proplacení účtenek dojde po konání akce u 
Mgr. Jansa.  

Poznámka: bude hrazeno z NDT Obec přátelská rodině a seniorům, kde je vyčleněna částka 
25.000 Kč.  
 

K bodu 6. Různé 

J. Preclík informoval o tom, že Městu Ústí nad Orlicí se podařilo získat dotaci v rámci NDT Obec 

přátelská rodině a seniorům 2024, a to částku 585.902 Kč – velké poděkování Mgr. Nečekalové.  

 

Dlouhodobé úkoly: 

• Zahrnout do Akčního plánu na rok 2025: 

o Potřebu navýšení kapacity v týdenním stacionáři a zřízení odlehčovací služby pro stejnou 

cílovou skupinu do sítě – zajistí Bc. Rudolfová. 

o Konkretizovat zlepšení prostředí a kvality bydlení v DD (nový pavilon D s 36 

jednolůžkovými pokoji a 7 dvoulůžkovými) – zajistí Bc. Škopová.  

• Pracovní skupiny projednají a připraví zhodnocení priorit za rok 2024 a návrh na rok 2025 

(akčního plánu), nejpozději do konce října 2024 a zašlou Mgr. Lukesovi emailem (v kopii Mgr. 

Jansa). 

Příští jednání: 15. 10. 2024 v 9:00 hodin v zasedací místnosti SOC, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí  

(dojde ke zhodnocení zářijových akcí a projednání dotačního programu na rok 2025). 

7. 11. 2024 v 9:00 hodin v zasedací místnosti SOC, Dělnická 219, Ústí nad Orlicí (bude se 

projednávat Akční plán na rok 2025). 

                                            JUDr. Zdeněk Ešpandr v. r.  

                                                                                          předseda řídící skupiny 

Zapsala: Mgr. Karina Jansa 


